
Sama riječ Josip hebrejskog je podrijetla i znači “neka 
Bog pridoda”. Te je riječi naime izgovorila u Bibliji Rahe-
la, ljubljena žena praoca Jakova, rodivši sina nakon duge 
neplodnosti, sina poznatog nam kao Josip Egipatski. A o 
sv. Josipu, zaručniku Marijinu, izrečeno je i napisano vje-
rojatno puno više riječi nego li ih je on sam za svoga živo-
ta izgovorio. I njega je Bog pridodao zemaljskoj povijesti 
svoga Sina, povijesti našega spasenja. U evanđeljima je 
Isus 4 puta nazvan Sinom Josipovim - Josip je bio zakon-
ski Isusov Otac. Po Josipu je izvjesna “Davidnost” Isuso-
va. Josip je dakle Otac i po mišljenju svojih suvremenika, 
ali on je i u evanđeljima Otac po Duhu Svetom, to jest 
pozivom Božjim da bude Otac Isusu. Zovu ga šutljivim 
svecem, jer evanđelja ne prenose niti jednu jedinu riječ 

Sv. Josip, zaručnik BDM

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa

Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 8, 9.30, 11 i 18 sati

    Pobožnost Križnoga puta je svaki petak u 17,30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Mile Vidić, ž. vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XI, br. 266/2016. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Za održavanje crkve: 
Karlo Sušac 100, od sprovoda Ante Marića 100, od 
sprovoda pok. Slavka Marića 100, ob. Antunović 50, 
Milan Antunović 100, ob. Tipurić 50, ob. Zdravka 
Reze 50, ob. Šćepe Perića 50, ob. Tonija Tomića 50, 
Zvonko Vrankić 50, od krštenja Anamarije Ćelić 50, 
Ivica Buntić 50, Željko Rezić 50, od sprovoda Stjep-
ana Pranjića 100, Ivica Petrović 30, Drago Raspudić 
100, Antonio Leko 100, Jozefina Knezović 50, ob. 
Jurčić 150, ob. Grizelj 100, ob. Zovko 50, Blago 
Šoljić 50, ob. Alena Rozića 100 KM.
Redovina: 
Ob. Prskalo 100, Blaženko Petrović 100, ob. Katić 
100, Alfred Spajić 50, Ivan Zovko 100, Andrija Go-
lemac 50, Branko Ećim 50, Zoran Buntić 50, Dra-
go Talić 50, Dražen Herceg 100, Luka Rašić 50, 
Mate Katura 60, Mate Prskalo 100, Stoja Azinović 
30, Andrija Marić 100, ob. Berezovski 50, Mladen 
Vrankić 50, Blaž Prskalo 100, Ivan Šantić 50 KM.               
                                   Iskrena hvala!

DAROVATELJI CRKVE ZAŠTITNIK BISKUPIJE
Obavještavamo sve župljane o hodočašću, u 
mostarsku prijestolnicu Marije Majke Crkve 
i Kraljice neba i zemlje na svetkovinu sv. Jo-
sipa, 19. ožujka, nebeskoga zaštitnika naše 
Mostarsko-duvanjske biskupije. Katedrala 
je majka svih crkava na području biskupije 
i jubilejska je - oprosna crkva. Zato se ovo 
pokorničko hodočašće i milosno slavlje uk-
lapa u pripravu i samog Uskrsa, te vjernici-
ma pruža mogućnost potpunog oprosta. Taj 
oprost se može namijeniti za sebe osobno ili 
sa svoje pokojne. 
Program slavlja je u subotu, 19. ožujka 2016.:
9.00 do 11.00 sati: dolazak, pokorničko slavl-
je i mogućnost osobne ispovijedi.
11.00 sati: Svečana sv. Misa u čast sv. Josi-
pa. Sv. Misu i homiliju predvodi msgr. Ratko 
Perić, biskup mostarsko-duvanjski i upravi-
telj trebinjsko-mrkanjski.GOSPIN PLAČ

Nastavljamo sa korizmenim pobožnos-
tima. Svakog korizmenog petka u 17.30 
je pobožnost Križnoga puta, a svake 
korizmene subote nakon večernje sve-
te mise pjevat ćemo ovdje u crkvi kom-
pletan Gospin plač.

U utorak 15. ožujka započinjemo po-
božnost trinaest utoraka sv. Anti. Svakog 
utorka bit će prigoda za svetu ispovijed, 
zavjetne molitve na čast ovoga sveca, sveta 
misa i prigodna propovijed.

TRINAEST UTORAKA SV. ANTI

 

koju bi on izgovorio. A ipak važna je i vrlo odgovorna njegova uloga koju mu je Bog 
povjerio u djelu spašavanja čovjeka, u događanju zemaljskog života njegovoga Sina. 
Zato se za sv. Josipa može reći da je zasigurno upoznao vrednotu šutnje i da nije 
bio čovjek velikih riječi, čovjek govora, nego čovjek djela, čovjek rada. Upravo zato 
Crkva ima i poseban spomendan sv. Josipa Radnika, 1. svibnja. Takav Josip uzor 
je i poticaj i nama ovdje i danas da i sami naučimo cijeniti šutnju i da ne budemo 
tek ljudi govora, ljudi jeftinih riječi, nego da budemo i ljudi djela, ljudi rada.  Sv. Josip 
nam predstavlja izvrstan uzor brige i ljubavi prema Isusu. Za njega znamo da se s 
puno mara i ljubavi brinuo za Isusa dok je Isus bio dijete i volio ga, da ga je pred 
herodijanskom opasnošću sklonio u Egipat, da je skrbio za njega kao dječačića, da 
ga je npr. tražio po Jeruzalemu i taj i takav Josip može biti uzor naše vlastite brige 
o Isusu, odnosno našega vođenja računa o Njemu i naše ljubavi prema Njemu. Sv. 
Terezija Avilska, iskusila je da je sv. Josip uslišao svaku njezinu molitvu. Ona kaže 
doslovno: “Ako i imaš mnoge svece za Zagovornike, ipak štuj kao sasvim posebno 
svetoga Josipa kao svoga Zagovornika jer on postiže puno kod Boga. Drugim je 
svecima Gospodin čini se dao milost da mognu pomoći u nekoj određenoj stvari, ali 
ovoga divnoga sveca iskusila sam kao pomoćnika u nevolji na svim područjima. Ne 
sjećam se da sam ga dosad za nešto molila, što mi on ne bi udijelio.” 
Sv. Josip je zaštitnik Crkve, zaštitnik naše biskupije, zaštitnik našega hrvatskoga 
naroda, zaštitnik obitelji, da je zaštitnik umirućih, da je zaštitnik mjeseca ožujka…



 

 N 6 ČETVRTA KORIZMENA NEDJELJA  
  P 7 Perpetua i Felicita, Teofil
  U 8 Ivan od Boga, Ivša, Boško
  S 9 Franciska Rimska, Franika
  Č 10 Emil, Makarije, Krunoslav
  P 11 Kandid, Tvrtko, Blanka
  S 12 Bernard, Budislav, Fina

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 7. ožujka
7,30 - Supruga Mara s dj. za pok. MATU Talića
18 -  Zora Jurić za pok. rod. MARIJANA 
         i LUCU, sina ZDENKA i ost. pok. iz ob.
Utorak, 8. ožujka
7,30 - Sestre za pok. brata JOZU Kikaša i ost.
          pok. iz ob.
18 - Branka Šunjić za pok. IVU, IVANA i 
       NIKOLU

Srijeda, 9. ožujka
7,30 - Luka Rašić za pok. oca SILVESTRA i
          ost. pok. iz ob. Rašić
18 - Andrija Merdžo za pok. rod. RUŽU i IVANA
       i ost. pok. 

Četvrtak, 10. ožujka
7,30 - Za pok. SOFIJU, DRAGU, IVU, ILIJU, 
          LJUBU i ZVONKU(m)
18 - Nada Crnjac za pok. rod. IVU i BLAGU
       Soldo
  
Petak, 11. ožujka
7,30 - Vinko Marić za pok. rod. PETRA i 
       JURKU, braću i sestre te nevjestu MANDU
18 - Mladen Beus za pok. DRAGANA(m) 
       Vidovića

Subota, 12. ožujka
7,30 - Karlo Marić za pok. rod. IVU i NIKOLU 
           i ost. pok. iz ob.
18 - Tomislav Džidić s ob. za pok. rod. BOŽU i
       MARU i ost. pok. iz ob. Džidić

Nedjelja, 13. ožujka - 5. korizmena nedjelja
8 - Lucija Rotim za pok. rod. LUCIJU i 
     ŠIMUNA i ost. pok. iz ob. Marić i Polić
9,30 - Željko Soče za pok. rod. TEREZU i
          ILIJU 
11 - Sveta Misa za narod
18 - Ob. Galić za pok. PERU  

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 14. ožujka
7,30 - Marinko Golemac za pok. oca ANDRIJU
18 - Vitomir Aničić za pok. rod. ANKU i MATU

Utorak, 15. ožujka
7,30 - Mate i Zdenka Lukenda za pok. rod.
          MIJU i JANJU te IVANA i STANU 
18 - Anka Marić za pok. rod. MIJU i MATIJU 
      Šunjić i ost. pok. iz ob. Šunjić

Srijeda, 16. ožujka
7,30 - Ob. za pok. ŠIMU(ž) Golemac
18 - Vesna Cvitković za pok. rod. ANTU i KATU
       Miličević

Četvrtak, 17. ožujka
7,30 - Kći Marinka s ob. za pok. RUŽU i ANTU 
          Krešića 
18 - Ob. za pok. ŠIMUNA i JELKU Raič

Petak, 18. ožujka
7,30 - Ivan Musa za pok. rod. JOZU, KATU 
          i VINKA i ost. pok. iz ob. Musa 
18 - Ivica Omejc za pok. rod. MATU i ANKU i
       ost. pok. iz ob. Aničić i Talić

Subota, 19. ožujka - Sv. JOSIP, zaručnik
7,30 - Dario za pok. PEPICU Ćuže i ost. pok.
18 - Djeca za pok. NIKOLU Marića - Gazdića

Nedjelja, 20. ožujka - CVJETNICA
8 - Ivan Tabak za pok. rod. JURU i MARTU te 
     braću STIPU i MARKA
9,30 - Zvonko Čarapina za pok. rod. ANTU i
          KATU i ost. pok.

11 - Sveta Misa za narod

18 - Unuke za pok. IVU(m) Barić

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Iz 43, 16-21
             Psalam:  Ps 126
         2. čitanje: Fil 3, 8-14 
         Evanđelje: Iv 8, 1-11

U ono vrijeme: Isus se uputi na Maslinsku 
goru. U zoru eto ga opet u Hramu. Sav je 
narod hrlio k njemu. On sjede i stade pouča-
vati. Uto mu pismo¬znanci i farizeji dovedu 
neku ženu zatečenu u preljubu. Postave je 
u sredinu i kažu mu: »Učitelju! Ova je žena 
zatečena u samom ¬pre¬ljubu. U Zakonu 
nam je Mojsije naredio takve kamenovati. 
Što ti na to kažeš?« To govorahu samo da 
ga iskušaju pa da ga mogu optužiti.
Isus se sagne pa stane prstom pisati po tlu. 
A kako su oni dalje navaljivali, on se uspravi 
i reče im: »Tko je od vas bez grijeha, neka 
prvi na nju baci kamen.« I ponovno se sa-
gnuvši, nastavi pisati po zemlji. A kad oni 
to čuše, stadoše odlaziti jedan za drugim, 
počevši od starijih. Osta Isus sam – i žena 
koja stajaše u sredini. Isus se uspravi i reče 
joj: »Ženo, gdje su oni? Zar te nitko ne osu-
di?« Ona reče: »Nitko, Gospodine.« Reče joj 
Isus: »Ni ja te ne osuđujem. Idi i odsada više 
nemoj griješiti.«      Riječ Gospodnja!

 

 N 13 PETA KORIZMENA NEDJLEJA
  P 14 Matilda, Miljana, Borislava
  U 15 Zaharija, Veljko, Vjekoslav
  S 16 Hilarije, Julijan, Euzebija
  Č 17 Patrik, Patricija, Domagoj, Hrvatin
  P 18 Ćiril Jeruzalemski, Spasoje, Eduard
  S 19 SV. JOSIP, zaručnik BDM

      ČETVRTA KORIZMENA NEDJELJA                 6 - 12. ožujka 2016.“C“       PETA KORIZMENA NEDJELJA                      13. - 19. ožujka 2016. “C“       

 

Silna nam djela učini Gospodin: 
opet smo radosni.
                                   Ps 126

Kušajte i vidite 
          kako je dobar Gospodin!

              
                                            
                                          Ps 34

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Jš 5, 9-12
             Psalam:  Ps 34
         2. čitanje: 2 Kor 5, 17-21
         Evanđelje: Lk 15, 1-3.11-32    
U ono vrijeme: Okupljahu se oko njega svi carinici i 
grešnici da ga slušaju. Stoga farizeji i pismoznanci 
mrmljahu: »Ovaj prima grešnike, i blaguje s nji-
ma.« Nato im Isus kaza ovu prispodobu:
»Čovjek neki imao dva sina. Mlađi reče ocu: ’Oče, 
daj mi dio dobara koji mi pripada.’ I razdijeli im 
imanje. Nakon nekoliko dana mlađi sin pokupi 
sve, otputova u daleku zemlju i ondje potrati svoja 
dobra živeći razvratno. Kad sve potroši, nasta lju-
ta glad u onoj zemlji te on poče oskudijevati. Ode 
i pribi se kod jednoga žitelja u onoj zemlji. On ga 
posla na svoja polja pasti svinje. Želio se nasititi 
rogačima što su ih jele svinje, ali mu ih nitko nije 
davao.
Došavši k sebi, reče: ’Koliki najamnici oca moga 
imaju kruha napretek, a ja ovdje umirem od gladi! 
Ustat ću, poći svomu ocu i reći mu: ’Oče, sagrije-
ših protiv Neba i pred tobom! Nisam više dostojan 
zvati se sinom tvojim. Primi me kao jednog od 
svojih najamnika.’
Usta i pođe svom ocu. Dok je još bio daleko, nje-
gov ga otac ugleda, ganu se, potrča, pade mu oko 
vrata i izljubi ga....                             
                           Riječ Gospodnja!


